РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15 декабря 2020 г. № 1001

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг бюджетными и автономными

учреждениями, подведомственными администрации

Костомукшского городского округа, отраслевых и

территориальных корректирующих коэффициентов к

базовым нормативам затрат

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 БК РФ и Порядком формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями Костомукшского городского округа, финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, утвержденным постановлением администрации

Костомукшского городского округа от 07 ноября 2018 года № 1036 (с учетом изменений),

администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг

бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными администрации

Костомукшского городского округа, отраслевые и территориальные корректирующие

коэффициенты к базовым нормативам затрат (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Костомукшского

городского округа от 30 декабря 2019 года № 1325 «Об утверждении нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг бюджетными и автономными учреждениями,

подведомственными администрации Костомукшского городского округа на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями).

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

И. о. главы Костомукшского городского округа                                       С.Н. Новгородов

__________________________________________________________________

Рассылка: Дело, УО, ФУ, Главному специалисту по культуре. Всего-3 экз.
Исполнитель: Ворошилова Т.А.

Приложение

к Постановлению от

2020 г. №

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными

администрации Костомукшского городского округа

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

Показатели, характеризующие содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги
Уникальный реестровый номер

Базовый

норматив

затрат на

единицу

муниципал

ьной

услуги,

руб.

Виды

образоват

ельных

программ

Категория потребителей Место

обучения
возраст

обучающи

хся

формы

образова

ния

1.

Присмотр и уход

Не указано
физические лица за исключением

льготных категорий
Не указано до 3 лет

очная

853211О.99.0.БВ19АА50000
23 016,67

Не указано
физические лица за исключением

льготных категорий Не указано От 3 до 8 лет

очная 853211О.99.0.БВ19АА56000 23 016,67

2.

Реализация основных

общеобразовательных

программ

дошкольного

образования

Не указано

Обучающиеся за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья(ОВЗ) и

детей-инвалидов

Не указано От 1 до 3

лет

очная 801011О.99.0.БВ24ВТ22000 139 794,87

Не указано

Обучающиеся за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

Не указано От 3 до

8лет

очная 801011О.99.0.БВ24ВУ42000 130 561,47

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

Показатели, характеризующие содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Уникальный реестровый номер

Базовый

норматив

затрат на

единицу

муниципал

ьной

услуги,

руб.

Виды

образоват

ельных

программ

Категория потребителей Место

обучения
очная заочная

3

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального

общего образования

Не указано Обучающиеся за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей –инвалидов

Не указано очная

801012О.99.0.БА81АЦ60001 52 613,80

Не указано Обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)
Не указано очная  801012О.99.0.БА81АШ04001

55 132,80

Не указано Обучающиеся, за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей –инвалидов,

проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на дому

очная

801012О.99.0.БА81АЦ84001  240 379,40

Адаптирова

нная

программа

Обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)
Не указано очная  801012О.99.0.БА81АА00001

161 670,00

Не указано Обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ),
проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на дому

очная
801012О.99.0.БА81АШ28001 240 379,40

Не указано Дети-инвалиды Не указано очная  801012О.99.0.БА81АЩ48001 77 785,67
Не указано Дети-инвалиды

проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на дому

очная
801012О.99.0.БА81АЩ72001

240 379,40

4.

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования

Не указано Обучающиеся за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей –инвалидов

Не указано очная

802111О.99.0.БА96АЧ08001 80 113,80

Не указано  Обучающиеся за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей –инвалидов

проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на дому

очная

802000О.99.0.БА96АЧ33001 240 379,40

Не указано Обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)
Не указано очная  802111О.99.0.БА96АШ58001 55 132,80

Не указано Обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)
проходящие

обучение по

очная  802111О.99.0.БА96АШ83001 240 379,40

 состоянию

здоровья на дому
Не указано Дети- инвалиды

Не указано очная  802111О.99.0.БА96АЭ08001 77 785,67

Не указано Дети инвалиды

проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на дому

очная
802111О.99.0.БА96АЭ33001 240 379,40

5.

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования

Не указано Обучающиеся, за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей –инвалидов

Не указано очная
802112О.99.0.ББ11АЧ08001 89 710,20

образовате

льная

программа,

обеспечива

ющая

углубленно

е изучение

отдельных

учебных

предметов,

предметны

х областей

(профильно

е обучение)

Обучающиеся, за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей –инвалидов

Не указано очная

802112О.99.0.ББ11АП76001 92 647,20

Не указано Обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)
проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на дому

очная
802112О.99.0.ББ11АШ83001 240 379,40

Не указано  Дети- инвалиды Не указано очная  802112О.99.0.ББ11АЭ08001 77 785,67

Не указано Дети-инвалиды проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на дому

очная  802112О.99.0.ББ11АЭ33001

240 379,40

Не указано Обучающиеся, за исключением

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей –инвалидов

Не указано  заочная

802000О.99.0.БА96АЧ33001 104 428,34

6.

Реализация

дополнительных

профессиональных

программ повышения

квалификации

Не указано Физические лица, имеющие или

получающие среднее

профессиональное и (или) высшее

образование

Не указано Очная с

применение

м

дистанционн

ых

образовател

ьных

технологий

804200О.99.0.ББ62АА73000 836,96

7.

Психолого-медико-

педагогическое

обследование детей

Не указано Физические лица В организации,

осуществляюще

й

образовательную

деятельность

880900О.99.0.БА84АА01000

5 647,43

8.

Коррекционно-

развивающая,

компенсирующая и

логопедическая

помощь обучающимся

 Физические лица В организации,

осуществляюще

й

образовательную

деятельность

880900О.99.0.ББ00АА01000

14 832,80

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

Показатели, характеризующие содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Уникальный реестровый

номер

Базовый

норматив

затрат на

единицу

муниципал

ьной

услуги,

руб.

Место показа Платность

условия

9. Показ кинофильмов

На закрытой площадке

платная

в

стационар

ных

условиях

591400О.99.0.ББ73АА01000

372,37
На закрытой площадке

б/платная

в

стационар

ных

условиях

591400О.99.0.ББ85АА01000

10.

Организация

деятельности

клубных

формирований и

формирований

самодеятельности

народного творчества

С учетом всех форм

б/платная

в

стационар

ных

условиях
949916О.99.0.ББ78АА00000 1 132,05

11.

Библиотечное,

библиографическое и

информационное

обслуживание

пользователей

библиотеки

С учетом всех форм

б/платная

 в

стацион

арных

условия

х

910100О.99.0.ББ83АА00000

268,44

С учетом всех форм

платная

в

стацион

арных

условия

910100О.99.0.ББ71АА00000

х

С учетом всех форм

б/платная

удаленн

о через

сеть

Интерне

т

910100О.99.0.ББ83АА02000 14,74

12.

Публичный показ

музейных предметов,

музейных коллекций

С учетом всех форм

б/платная

в

стацион

арных

условия

х

910200О.99.0.ББ82АА00000

118,86
С учетом всех форм

платная

в

стацион

арных

условия

х

910200О.99.0.ББ69АА00000

13.

Предоставление

архивных справок и

копий архивных

документов,

связанных с

социальной защитой

граждан,

предусматривающей

их пенсионное

обеспечение, а также

получение льгот и

компенсаций в

соответствии с

законодательством

Российской

Федерации и

международными

обязательствами

Российской

Федерации

-

-

-

б/платная

-

910112О.99.0.БА78АА00000 1 458,61

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

Показатели, характеризующие содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Уникальный реестровый номер

Базовый

норматив

затрат на

единицу

муниципал

ьной

услуги,

руб.

Категория

потребите

лей

(наиме-

нование

показа-

теля)

Виды

образоват

ельных

программ

(наиме-

нование

показа-

теля

Направленность

образовательной программы

(наименование показателя)

очная

заочная

14

Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

не указано

не указано

Художественная

очная

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 120,07

не указано

не указано

Социально-педагогическая

очная

804200О.99.0.ББ52АЖ24000

121,19

не указано

не указано

Техническая

очная

804200О.99.0.ББ52АЕ04000

136,88

не указано

не указано

Туристко-краеведческая

очная

804200О.99.0.ББ52АЖ00000

119,46

не указано

не указано

Естественно-научная

очная

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 119,69

Отраслевые и территориальные корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными администрации Костомукшского городского округа

Муниципальное

учреждение

Наименование

муниципальной

услуги

Показатели, характеризующие

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующи

й условия

(формы)

оказания

муниципальной

услуги

Уникальный реестровый

номер

Базовый

норматив

затрат на

оказание

муниципаль

ной услуги

Отраслевой

корректирующий

коэффициент, отражающий

содержание

образовательной

программы:
Территориаль

ный

корректирую

щий

коэффициент

Виды

образовате

льных

программ

Категория

потребителей

Место

обучен

ия

очная заочная

Адаптирова

нная

программа

Углубленно

е изучение

отдельных

учебных

предметов,

профильное

обучение

МБОУ КГО

«Средняя

общеобразовательн

ая школа №2

имени А.С.

Пушкина»

Реализация

основных

общеобразовател

ьных программ

начального

общего

образования

Адаптирова

нная

программа

Обучающиеся с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ)

Не

указано

очная

801012О.99.0.БА81АА00001

161 670,00 3,9979955 1,000000 1,000000

МБОУ

«Вокнаволокская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Не указано Обучающиеся за

исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей –

инвалидов

Не

указано

очная

801012О.99.0.БА81АЦ60001 52 613,80 1,000000 1,000000 6,7415104

МБОУ

«Вокнаволокская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Реализация

основных

общеобразовател

ьных программ

основного

общего

образования

Не указано Обучающиеся за

исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей –

инвалидов

Не

указано

очная

802111О.99.0.БА96АЧ08001 80 113,80 1,000000 1,000000 5,6530000

МБОУ КГО

«Средняя

общеобразовательн

ая школа №1 с

углубленным

изучением

Реализация

основных

общеобразовател

ьных программ

среднего общего

образования

образовате

льная

программа,

обеспечива

ющая

Обучающиеся, за

исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

Не

указано

очная

802112О.99.0.ББ11АП76001 92 647,20 1,000000 2,068805 1,00000

иностранного

языка имени Я.В.

Ругоева»

углубленно

е изучение

отдельных

учебных

предметов,

предметны

х областей

(профильно

е обучение)

детей –

инвалидов

МБОУ КГО

«Средняя

общеобразовательн

ая школа №3 с

углубленным

изучением

математики»

1,000000 2,050000 1,00000

МБОУ КГО

«Гимназия»
1,000000 1,6173054 1,00000

МБОУ «Лицей №1» 1,000000 2,9383670 1,00000

МБОУ

«Вокнаволокская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

 Не указано Обучающиеся, за

исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей –

инвалидов

Не

указано
очная

802112О.99.0.ББ11АЧ08001 89 710,20 1,0000 1,0000 10,050000

Реализация

основных

общеобразоват

ельных

программ

дошкольного

образования

Не указано

Обучающиеся за

исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья(ОВЗ) и

детей-инвалидов

Не

указано

От 1

до 3

лет

очная
801011О.99.0.БВ24ВТ22000 164 672,68 1,000000 1,000000 1,1779594

Муниципальное

учреждение

Наименование

муниципальной

услуги

Показатели, характеризующие

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующи

й условия

(формы)

оказания

муниципальной

услуги

Уникальный реестровый

номер Базовый

норматив

затрат на

оказание

муниципаль

ной услуги

Территориальный корректирующий

коэффициент

место показа платн

ость

услови

я

Муниципальное

бюджетное

учреждение

Костомукшского

городского округа

«Центр

культурного

развития»

Организация

деятельности

клубных

формирований и

формирований

самодеятельност

и народного

творчества

С учетом всех форм

б/плат

ная

в

стацион

арных

условия

х

949916О.99.0.ББ78АА00000 1 132,05 1,354181

Согласовано:

Управление делами:

Юридический отдел: